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کمیت و دولت، مغتنم است  اعتماد متقابل حا

 رئیس دولت اصلاحات در دیدار با جمعی از اعضای 
حزب مجمع ایثارگران اظهار داشت: سلاح و اسلحه 
بسیار مهم و موثر است. اما این سلاح، ایثار است که 
گر موشک باشد و این سلاح  موشک را کارساز می کند. ا
نباشد خود موشک هم کارآمد نخواهد بود. وی ادامه 
داد: ممکن است شما تمام سلاح ها را در اختیار داشته 
باشید اما مردم حاضر نباشند در عرصه حضور یابند و از 
خودگذشتگی و مشارکت نکنند و سلاح ها از کار می افتند. 
زمانی که حکومت از مردم جدا شود، آن حکومت دوام 
نخواهد داشت حجت الاسلام سیدمحمد خاتمی گفت: 
مساله مهم دیگر کاری است که شما انجام دادید. اینکه 
یک عده از افراد متعهد و ایثارگر، بعد از جنگ فکر کردند آن 
مسیر و راهی که ایثارگری باید در درون آن جریان پیدا کند 
ایجاد یک نهاد مدنی است، یک حزب. حزب واسطه ای 
کمیت و انتقال دهنده مسائل  است میان مردم و حا
کمیت. از طرف دیگر نمی خواهد که اصل  جامعه به حا
کمیت از بین برود، کمک می کند تا راه درست  نظام و حا
کمیتی  شناخته و انتخاب شود و به عبارت دیگر نظام حا
گر می خواهیم  اصلاح شود. حزب یک نهاد مدنی است و ا
جمهوری داشته باشیم جز با به رسمیت شناختن احزاب 
ممکن نیست. عده ای از ایثارگران برای ایران عزیز و 
بهبود وضع زندگی مردم و برای ایجاد رشد و تعالی مردم 
حزب تشکیل داده اند و می خواهند از فرهنگ ایثارگری 
بر  مردم  کمیت  حا یعنی  سیاسی  امر  یک  خدمت  در 
سرنوشت خودشان استفاده کنند. این بسیار ارزشمند 
است. وی افزود: عزیزان وضعیت کشور خوب نیست. 
البته این وضع را آقای پزشکیان به وجود نیاوردند. این 
که از سالیان  اوضاع میوه رویکرد و جهت گیری است 
کنون بروز و ظهور کرده است. گرچه  پیش اتخاذ شده و ا
با کمال تاسف، کسانی که قدرت را باختند، سعی می کنند 
این وضع را به حساب دولتی بگذارند که از جمله مورد 
حمایت شما نیز هست. حتما هم این را قبول دارم که 
دخالت دشمن، فزون طلبی ها، انتقام گیری ها و... از این 
نظام و مردم بر اوضاع اثر داشته است. اما بنده معتقدم 
باید به خودمان هم نگاه کنیم. اینکه ما چه کردیم؟ ما 
تا چه اندازه می توانستیم این وضع را به وجود نیاوریم و 
آوردیم؟  رئیس جمهور اسبق کشورمان عنوان کرد: من 
از ایثارگری گفتم، ایثارگری آنجا که جنگ است با همه 
که مصلحت  وجود، جانبازی و مقاومت می کند. آنجا 
کره و تعامل کند. اصلا  نظام است حتی حاضر است مذا
کره و تعامل به معنای تسلیم شدن در برابر باج خواهی  مذا
و زورگیری دشمن نیست. بلکه برای جلب امکانات برای 
پیشرفت کشور است و آنچه مصلحت ملی و خیر عمومی 
در آن است باید تامین شود. رئیس دولت اصلاحات 
بیان کرد: یعنی بر اساس آنچه مصلحت ملی و نیاز ایران 
کرده ایم یا نه مصالح ملی  بوده است سیاست گذاری 
مورد توجه نبوده است؟ باید میان آرزوها )و به خصوص 
آرزوهای غیرقابل تحقق( با آرمان خواهی فرق گذاشت. 
نیست  واقع بینی  مخالف  تنها  نه  آرمان خواهی  یعنی 
بلکه باید واقعیت ها را دید و با وجود واقعیت ها آرمان ها 
قابل دسترسی باشد. باید برنامه ریزی کرد برای اینکه به 
آرمان ها رسید. آرمان ها شعار نیست، و برخی شعارها هم 
شعارهای موجه و منطقی اصلا نیست. یعنی چیزهایی 
گفته می شود که قابل دسترسی نیست. همه سرمایه ها 
ج کردن و طبعا نتیجه معکوس گرفتن،  را در آن مسیر خر

منطقی و خردمندانه نیست.
 وضعیت کشور 

 وی تصریح کرد: اما آنچه لازم است حفظ کشور و پیشرفت 
آن و بهبود حال و روز مردم است که صاحب اصلی کشورند 
و این با منطق و عقل و با فرهنگ ایثارگری هم سازگار است. 
به هرحال وضع کشور خوب نیست و مردم هم نگاه می کنند 
و می گویند بعد از آمدن آقای پزشکیان بر تورم، قیمت دلار 
و ناترازی ها افزوده شده است. ولی جوابگوی این وضع در 
درجه اول جریانی است که کشور را به این حال و روز مبتلا 
کردند و امروز در آغاز دولت آقای پزشکیان مشکلات بروز و 
ظهور بیشتری پیدا کرده است. خاتمی اظهارکرد: ولی این 
به این معنی نیست که دولت جدید هم هیچ عیب و مشکلی 
ندارد. من معتقدم آقای پزشکیان شعارهایی داشته است 
که از خواست و نیاز مردم پایین تر بود ولی چشم اندازی 
به آینده کشور نشان داد که در آن وضع کشور بهتر شود و 
خطرات رفع شده و ضریب امنیت کشور بالا برود و مردم و 
جوانان به آینده امیدوار شدند یا لااقل ناامیدی شان کمتر 
شد. رئیس دولت اصلاحات تصریح کرد: در این موقعیت 
حساس نظر مثبت رهبر انقلاب به رئیس جمهور و اعتماد 
کمیت و دولت امر مغتنمی است. ولی برای  متقابل حا
رهایی از مشکلات باید دو شرط رعایت شود: 1- اصل 
کمیت این را بپذیرد که تغییر و اصلاح لازم است و به لوازم  حا
آن تن داده شود. من نمی گویم بروند دهان مخالفان دولت 
و اصلاح امور را ببندند، ولی آنکه اصلاح را می خواهد محکوم 
نشود و تحت فشار قرار نگیرد. ما نمی گوییم کسانی که نظر 
ما یا نظر مخالف ما را دارند حرفی نزنند. اما اینکه صدای 
که می گفتند تحریم  کشور برای آنان باشد  بلند در این 
نعمت است و امروز با صدای بلند می کوشند همه چیز را به 
گردن کسانی بیندازند که مردم برای آنکه اینها نیایند، آنها 
را انتخاب کردند، این قابل قبول نیست. تغییر در صورتی 
گر  که در این وضع تغییراتی ایجاد شود و ا خ می دهد  ر
حصرها، دستگیری ها، محدودیت ها و... تداوم پیدا کند 
و یا خالص سازی که در دانشگاه ها بود و در جاهای دیگر 
گر اینها بیشتر شود یا حل نشود، مشکل  هم کم و بیش بود ا
کارهای  گرچه معتقدیم دولت  دوچندان خواهد شد و 
خوبی کرده است ولی تمام نیروهای معتقد به نظام باید 
متقاعد شوند که برای تحقق شعارهای حداقلی اقدام کنند 
و زمینه عملی شدن قول ها و وعده ها را فراهم کنند. خاتمی 
عنوان کرد: دولت هم باید توان فکری و توان عملی برای 
برنامه ریزی این کارها را داشته باشد. باید در همه زمینه ها 
برنامه ریزی کرده و جامعه باید احساس کند رویکرد متفاوت 

اتخاذ شده است.

  آرمان ملی- حمید شجاعی: مناسبات میان دولت و 
مجلس از همان ابتدا نیز با فراز و نشیب هایی روبه رو بود 
و با روی کار آمدن مجلس دوازدهم و حضور تندروها در 
این مجلس انتظار می رفت که آنها با هر دولت مخالفتی از 
سر ناسازگاری وارد شوند. حتی دولت چهاردهم مسعود 
پزشکیانی که خود از جنس نمایندگان بود و از همان ابتدای 
ح کرد تا بتواند همه قوا و نهادها را  امر بحث وفاق ملی را مطر
بایکدیگر همراه و هم راستا کند و در ادامه وفاق را میان دولت 
و ملت اجرایی و عملیاتی کند. اما همچنان که پزشکیان 
در این مسیر قدم برداشت بهارستان نشینان یا به عبارت 
بهتر تندروهای بهارستان شمشمیر را از رو بستند و نه تنها 
در جلسه رای اعتماد به برخی از وزرای پیشنهادی رای 
ندادند؛ بلکه در ادامه نیز با رفتارهای خلاف وحدت و وفاق 
خ دولت گذاشتند تا دولت پزشکیان  صرفا چوب لای چر
کافی است فقط نوع مواجهه مجلس با  کنند.  را زمینگیر 
دولت طی 6 ماهه گذشته را از نظر بگذرانیم تا مشخص شود 
نمایندگان چگونه رفتاری با دولتمردان داشته اند و مهم تر 
از آن پشت پرده اینگونه رفتارهای سیاسی چه بوده است. 
واقعیت این است که برای عده ای از نمایندگان مجلس اینکه 
دولت در پیشبرد امور موفق باشد یا خیر اصلا در درجه ای 
از اهمیت قرار ندارد و اتفاقا نهایت تلاش خود را می کنند تا 
کام بماند. این در حالی است که  دولت در همه حوزه ها نا
مقام معظم رهبری در دو مقطع متفاوت که با نمایندگان 
مجلس دیدار داشتند خطاب به نمایندگان بر این نکته 
کید بسیار داشتند که »موفقیت آقای پزشکیان در مسائل  تا
اقتصادی، فرهنگی، بین المللی و دیگر عرصه ها را موفقیت 
همه خواندند و گفتند: باید همه به رئیس جمهور منتخب در 
ادای وظایف کمک کنیم و از بُن دندان باور کنیم که موفقیت 
ایشان، پیروزی همه ماست«. اما شاهدیم که تندروها حتی 
این سخن رهبری را نیز نشنیده گرفته اند و از مساله وزرا و 
منتصبان پزشکیان در دولت گرفته تا مساله محمدجواد 
ظریف تا اقدامات دولت در حوزه های مختلف و تلاش برای 
کنارگذاشتن عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد به بهانه افزایش 
خ ارز و اما به دلایل سیاسی تمام قد به تخریب و تهدید  نر
دولت چهاردهم می پردازند. شرایط اقتصادی سخت کشور 
درست و غیر قابل کتمان است و دولت نیز در این مسیر برای 
حل مشکلات در تلاش است، اما خوب است که این تندروها 
گر صداقتی دارند از تاثیر خود بر بروز و ظهور این شرایط  ا
اقتصادی بگویند. چه اینکه این امر واضحی است که شرایط 
فعلی میراث باقی مانده دولت گذشته است که با همراهی 
مجلس وقت شرایطی را فراهم آورد تا هنوز با گذشت بیش از 
یکسال هنوز شاهد تاثیرات آن تصمیم ها و اقدامات در امروز 
جامعه هستیم. هر چند که این شرایط چیزی از وظایف دولت 
پزشکیان و دولتمردانش کم نمی کند و آنها نیز باید نهایت 

تلاش خود را برای حل مشکلات انجام دهند. 
   حمله به دولت

 انتقادات و هجمه ها به دولت همچنان ادامه دارد و 
هر از چندی شاهدیم که از تریبون مجلس حملات تندی 
علیه رئیس جمهور و دولتمردان انجام می شود. در همین 
حمید  چون  دلواپسی  نمایندگان  حملات  از  پس  راستا 
کامران  کوچک زاده،  مهدی  نبویان؛  محمود  رسایی، 

غضنفری و منان رئیسی به دولتمردان دولت چهاردهم 
روز گذشته این حملات از سوی نماینده کاشمر و این بار به 
خود رئیس جمهور ادامه یافت. چه اینکه روزگذشته جواد 
نیک بین در نطق میان دستور خود خطاب به رئیس جمهور 
گفت: »مردم پای کار شما هستند و بودند و خواهند بود، اما 
به شما عرض می کنم که مسیر حرکت دولت خود را تغییر 
دهید. مسیر حرکت دولت شما تنش ها را بیشتر خواهد 
گر مسیر را تغییر ندهید، نمایندگان مردم شما را تغییر  کرد. ا
گر ما حرف های زیادی نمی زنیم، حرف گفتنی  خواهند داد. ا
گر حرف  بسیار زیاد است درباره شخص شما و دولت شما. ا
نمی زنیم، دلیلش این است که از عواقب آن بیم داریم. جناب 
پزشکیان، می توانیم تا حدودی بازار ارز را ملتهب نگه داریم، 
اما این نیازمند آن است که بازار غیررسمی را به رسمیت 
بشناسیم و برای آن برنامه ریزی صحیح داشته باشیم. 
اینکه فقط صحبت کنیم و به نتیجه نرسیم یا توییت بزنیم 
و نتیجه ای حاصل نشود، کافی نیست. باید کمی از صحبت 
گفته هایی را بگوییم«.  کردن و توییت زدن بکاهیم تا شاید نا
حال پرسش از این نماینده و سایر دلواپسان این است که 
اولا چرا در دولت سیزدهم که شرایط بغرنج تر از این بود لب از 
لب باز نکردید و صحبت از تغییر مسیر نکردید و صرفا با دولت 
و دولتمردان وقت همراه شدید و صحبتی از استیضاح وزیر 
نکردید. ثانیا؛ نمایندگان تندرو مجلس از ابتدای شکل گیری 
دولت چهاردهم چه کار مفیدی جز اخلال در کار دولت و 
پرداختن به مسائل حاشیه ای مثل تلاش برای برکناری 
محمد جواد ظریف داشته اند؟ عملکرد این مجلس در قبال 
دولت پزشکیان حداقل طی این شش ماه اخیر بیش از هر 
چیزی نوعی تسویه حساب سیاسی بوده و به جای تعامل و 
وفاق و بیشتر سویه تقابلی با دولت داشته است. لذا امروز هم 
به جای اینکه در زمین تندروها و جبهه پایداری بازی کنند 
می توانند دست وفاق دولت را بفشارند با کمک به دولت 
شرایط فعلی را چاره کنند نه اینکه با اظهارات و رفتارهای 
نسنجیده رئیس جمهور را تهدید کنند. هر چند که وفاق با 

تندروها از ابتدا غلط و نادرست بود و امروز دولت نیز چوب 
وفاق با این جماعت حداقلی اما پر سر و صدا را می خورد. 

    تندروهای تند
 یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص مواجهه مجلس به 
ویژه تندروها با دولت پزشکیان اظهار داشت: جناح تندرو 
در مجلس قدرت پیدا کرده و این قدرت بی انصافی است که 
افزایش پیدا کرده و آن ها بدون اینکه واقعا به لحاظ تعداد در 
مجلس رو به فزونی گذاشته باشند به لحاظ فریادزدن و صدا 
بلندکردن علاقه مند هستند که خودشان را قدرتمندتر هم 
کثریت مجلس تا الان اینگونه  نشان بدهند. اما به گمان من ا
نیست که علیه شخص آقای پزشکیان باشد. محمد مهاجری 
کثریت مجلس  به »آرمان ملی« گفت: با و این جود به نظر من ا
از  انگشت شماری  تعداد  از  غیر  و  است  منفعلی  کثریت  ا
کثریت که گاهی اوقات در رسانه ها حرف می زنند  نمایندگان ا
بقیه در یک سکوت شبهه برانگیزی هستند. آنها نمی خواهند 
اعلام کنند که تعدادشان چقدر است؟ وزن خودشان را به 
جامعه سیاسی کشور نشان بدهند و واقعا می خواهند همان 
مجلس چند درصدی بماند و قضاوت شهروندان به آنها یک 
افراد محافظه کار فاقد جسارت باشد یا اینکه می خواهند 
عرض اندام کنند؟ وی افزود: مهم این نیست که بعدا در 
استیضاح وزیر اقتصاد رای مثبت یا منفی بدهند؛ بلکه مهم 
کثریت مجلس  این است که قبل از اینکه اصلا به آنجا برسد ا
هویت خود را به عنوان یک هویت مستقل نشان دهد نه 
اینکه خودش را دنباله روی یک سری نماینده تندرو وابسته 
به جبهه پایداری نشان دهند. البته معنای این عرض من 
این نیست که نباید هیچ وزیری را استیضاح بکنند؛ بلکه 
بدین معناست که جناحی که الان به دنبال وزیر اقتصاد 
است جزو بانیان وضع موجود است. مهاجری عنوان کرد: در 
دولت گذشته اینها از مدیرانی حمایت کردند که آن مدیران به 
لحاظ ناترازی اقتصادی، سیاسی و اجتماعی باعث وضعیت 
امروز شدند. من امیدوارم که نمایندگان مجلس کاملا شفاف 

بشوند و صف بندی ها در مجلس روشن شود. 
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»آرمان ملی« مواجهه مجلس با دولت وفاق ملی را بررسی می کند

 تریبون های بهارستان علیه پاستور
   محمد مهاجری در گفت وگو با »آرمان ملی«: استیضاح کننده ها جزو بانیان وضع موجود هستند 

 آرمان ملی- سیاوش پورعلی:  می توانیم بگوییم که 
روابط ایران و قطر را باید متفاوت با روابط ایران و اعراب 
خلیج  فارس و شاخ آفریقا دانست. این دو کشور نه تنها 
روابط سیاسی و فرهنگی نزدیکی با یکدیگر دارند بلکه 
کات اقتصادی قابل توجهی فی مابین باعث تعمیق  اشترا
روابط شده است. در این بین باید بگوییم که در ادوار اخیر 
هم قطری ها با کارت ایران بازی کردند و هم ایرانی  ها با 
کارت آنها بازی می کنند و همین روند باعث شده تا بگوییم 
می توان قطر را به عنوان یکی از همسایه های منطقه ای 
نزدیک به تهران معرفی کرد. در ادامه این گزارش با فریدون 
مجلسی از دیپلمات های شناخته شده گفت وگو کرده ایم. 
وضعیت  می خواهند  قطری ها  است  معتقد  مجلسی 
خاورمیانه در آرامش باشد تا بهتر بتوانند به تبادلات تجاری 

خود ادامه دهند. در ادامه این مصاحبه را می خوانید. 
 ایران و بازی با برگ قطر 

 فریدون مجلسی، تحلیلگر مسائل بین الملل در پاسخ به 
اینکه روابط ایران و قطر در چه شرایطی است و چه آینده ای 
برای آن متصور است، به  خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: 
»قطر کشور کوچک با جمعیت محدودی است ولی پول، 
سرمایه  و اندوخته های فراتر از انتظاری دارد. قطری ها 
کنون  چون ثروت دارند همه توجه ها به سمت آنها است. ا
می  بینیم که ترکیب قطری ها همانند اروپایی ها شده  است 
زیرا در سال های اخیر ترددشان به کشورهای اروپایی افزایش 
پیدا کرده است. پیوندی بین عربِ خالص قبیله ای بیابانی 
با عرب ثروتمند اروپایی شده شکل گرفته که باید بگوییم 
چهره جدیدی به این کشور کوچک داده است. در این 
وضعیت شاخصی که قطر دارد تلاش می کند کوچک بودن 
خود را جبران کند و اقداماتی انجام دهد که مسالمت آمیز 
باشد و قدرتش را افزایش دهد«. مجلسی با اشاره به اهدافی 
که قطری ها در سر دارند، ادامه می دهد:  »قطر تلاش دارد از 
خود چهره ای به عنوان میانجیِ محترم معرفی کند تا بتواند 

برایش احترام و آبرو بیاورد. میانجی گری بین دو قدرت 
نشان دهنده توان دیپلماسی کشوری مانند قطر و عمان 
است که قطر به دنبال تثبیت آن است. قطر در این موضوع 
تلاش دارد که بین ایران و آمریکا میانجیگری کند. شاید قطر 
ثروتمند باشد ولی توجه داشته باشید که بخشی از این 
ثروت از منابع مشترک با ایران تامین می شود، بدون اینکه 
گر چنانچه برخوردی  ایران از این منابع سود چندانی ببرد. ا
حاصل شود و مسیر تردد کشتی ها در خلیج فارس و تنگه 
هرمز دچار مشکل شود، آن وقت است که بیشترین آسیب 
به قطر و کویت خواهد خورد. چون دیگر اعراب حاشیه 
خلیج فارس مسیر جایگزین دارند و می توانند نابسامانی 
را مدیرت کنند ولی قطر از این موضوع بهره مند نیست«. 
مجلسی با اشاره به اینکه قطر از نزدیکی با ایران سود می برد، 
می گوید: »قطر می خواهد در آسایش زندگی کند. در شرایط 
تحریم های هوایی ایران، قطر میلیاردها دلار از جابه جایی 
ایرانیان سود می برد چون فرودگاه ها و امکانات مسافربری 
ایران به دلیل تحریم ها و... توان رقابت با تاسیسات قطری ها 
را ندارد. نکته مهم اینکه قطر از این امکانات تنها در وضعیت 
صلح است که می تواند استفاده کند. ایران کشوری است 
که نگرانی چندانی از وقوع جنگ ندارد ولی در آن سو و در 
کشورهای عرب حاشیه خلیج  فارس می بینیم که نگرانی 
جدی از گسترش تنش ها و درگیری وجود دارد. در ادوار 
اخیر ایران تلاش دارد باتوجه به نزدیکی با قطری ها به دنبال 
راه گشایی هایی در منطقه باشد تا بتواند مراودات تجاری و 

اقتصادی خود را افزایش دهد«.
 ظریف و سفیر قطر

گذشته سفیر قطر در ایران با معاون راهبردی   روز 
رئیس جمهور دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار سعد 
بن عبدا... آل محمود، با محمدجواد ظریف رایزنی کرد. 
ظریف روابط دو کشور را برادرانه، دوستانه و دیرینه توصیف 
کرد و گفت: »تقویت همکاری های بین دو کشور در همه 
زمینه ها، افزایش ثبات و امنیت در منطقه را به همراه 

خواهد داشت«. معاون راهبردی رئیس جمهور با اشاره 
به سفر اخیر امیر قطر به تهران بر استمرار مشورت های 
کید کرد. او با قدردانی  سیاسی و بین المللی بین دوکشور تا
از مواضع قوی دولت قطر در حمایت از مردم غزه در 
جنگ ظالمانه رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین 
، نقش این کشور را در برقراری آتش بس  در ماه های اخیر
و اجرای توافق های به عمل آمده، ستود. سعدبن عبدا... 
آل محمود، سفیر قطر نیز در این دیدار سفر اخیر امیر قطر 
به تهران و دیدار و گفت وگوی انجام شده با مقام معظم 
رهبری و رئیس جمهور را بسیار موفق خواند. او در این مورد 
ادامه داد:  »قطر با جدیت فراوان موضوعات مورد علاقه 
ح های مشترک به ویژه توافق های انجام شده بین  و طر
امیر قطر و رئیس جمهور در سفر اخیر را پیگیری و اجرایی 

خواهد کرد«.
  پول های ایران در قطر

 براساس توافق ایران و آمریکا در دولت رئیسی مبادله 
زندانیان ایران و آمریکا انجام شد و دو کشور ۵ زندانی را 
آزاد کردند. در این توافق 6 میلیارد دلار بلوکه شده ایران در 
بانک های کره جنوبی هم آزاد و به بانک های قطر منتقل 
شد تا ایران بتواند آن را برای خریدهای غیرتحریمی و انسان 
دوستانه هزینه کند. منظور از خریدهای غیرتحریمی شامل 
مواردی از جمله خرید مواد غذایی و تجهیزات پزشکی و 
درمانی است. خریدهای غیرتحریمی ایران از این 6 میلیارد 
دلار در قطر باید با اجازه و نظارت دولت آمریکا انجام شود. 
این پول ایران در بانک های کره  جنوبی چندین سال به 
دلیل فشارهای آمریکا توقیف شده بود. پول ایران در ابتدا 
۷ میلیارد دلار بود که در قالب پول ملی کره  جنوبی )وون( 
در بانک های این کشور سپرده گذاری شده بود. انتقال 
چند مرحله ای این پول از واحد پولی کره  جنوبی به دلار و 
از بانک های کره  جنوبی به بانک های قطر با واسطه چند 
، باعث شد حدود یک میلیارد دلار از آن کاهش  بانک دیگر

در مسیر انتقال، کم شود. 

»آرمان ملی« آخرین تحرکات دیپلماسی را بررسی می کند

راه گشایی هایی از مسیر قطر
      مجلسی: قطر به دنبال تثبیت میانجیگری است

نفتکش ادعایی بابک زنجانی دیده شد
« به اقتصاد؟ بازگشت »ب.ز

آرمان ملی- مطهره شفیعی: بازهم شوک 
!« فارس نوشت:  دیگری از سوی آقای »ب.ز
»بابک زنجانی، فرد خبرساز این  روزهای فضای 
اقتصاد ایران، در فضای مجازی از راه اندازی 
ناوگان حمل سوخت جاده ای کشور با عنوان 
یک برند خاص خبر داد. حالا انتشار عکسی 
مشخص کرد که این ناوگان در جاده های کشور 
دیده شده و احتمالا فعالیت خود را آغاز کرده 
است. سازمان راهداری در خصوص مجوز 
فعالیت به ناوگان حمل سوخت جاده ای با 
کنشی نداشته اما  برند مورد ادعای زنجانی وا
مدیرکل دفتر ترانزیتی سازمان راهداری گفت: 
این امکان وجود دارد که شرکت دارنده برند 
ناوگان ادعایی آقای زنجانی با عنوان دیگر و 
متعلق به فرد دیگری ثبت شده باشد. این 
گر این ناوگان صرفا  مقام مسئول اظهارکرد: ا
برای ترانزیت تهیه دیده شده باشد، نیاز به 
مجوز از راهداری برای احداث نداشته و باید 
بر  کند«.  پیروی  کشور  تراتزیتی  پروتکل  از 
اساس اطلاعات به دست آمده از شبکه های 
اجتماعی، نخستین وسیله نقلیه سوخت بر با 
برند »دات وان« که به بابک زنجانی تعلق دارد، 
در تهران دیده شده است. برخی از کاربران 
از نوع  که این وسیله نقلیه  کرده اند  اشاره 
»سی .اند.سی« نیوفیس است و نشان دهنده 
آغاز فعالیت های جدی در زمینه حمل ونقل 
نفتی با استانداردهای بالاست. این اقدام 
به عنوان یک نقطه عطف در ناوگان حمل ونقل 
توجه فعالان صنعت  و مورد  تلقی می شود 

حمل ونقل قرار گرفته است. 
 فعالیت اقتصادی ب.ز

 بهمن ماه بود که بابک زنجانی در حساب 
کاربری خود در شبکه ایکس استوری خبرسازی 
دربردارنده  استوری  این  کرد؛  منتشر  را 
که بر روی آن  تصویری از یک هواپیماست 
نام »دات وان« نوشته شده و در توضیح آن 
آمده است: »به زودی هواپیمایی »دات وان« 
صنعت هوایی کشور را تغییر خواهد داد.« یک 
روز پیش از آن بابک زنجانی در پست دیگری 
او  کرد.  اعلام  را  »بیت بانک«  تاسیس  خبر 
همچنین در پست دیگری اعلام کرد: »به زودی 
با 6۰۰ دستگاه نفتکش ریلی »دات وان« و 1۰ رام 
قطار مسافری »دات وان« جایگاه ریلی کشور را 
تغییر خواهیم داد« سایتی به نام بابک زنجانی 
هم خبر داده بود: »هلدینگ بابک زنجانی 
به تازگی در عرصه حمل ونقل فعالیت خود را 
کی از آن است  آغاز کرده است و گزارش ها حا
که ۵۰ دستگاه کامیون سی. اند.سی نیوفیس 
زنجانی  بابک  هلدینگ  توسط  نفتی  تانکر 
خریداری شده است. به گزارش شبکه های 
با برند  کامیون سوخت بر  اجتماعی، اولین 
»دات وان« متعلق به بابک زنجانی در تهران 
اعلام  کاربران  برخی  است.  شده  مشاهده 
کردند که این کامیون که از نوع سی اند سی 
نیوفیس است و نشان از شروع فعالیت های 
کیفیت  جدی در حوزه حمل ونقل نفتی با 
بالا دارد. این حرکت نقطه عطفی در ناوگان 
حمل و نقل محسوب می شود و توجه فعالان 
صنعت حمل ونقل را به خود جلب کرده است. 
همچنین در سایت رسمی اش نوشته که در 
کشور های ایران، امارات متحده عربی، ترکیه، 
تاجیکستان، مالزی، چین و انگلیس شرکت 
دارد و همچنین موسس شرکت هواپیمایی 
قشم و مالک باشگاه ورزشی راه آهن است. 
بر  علاوه  و  نوشته  سایتش  در  را  اینها  همه 
اینها در شبکه ایکس هم درباره فعالیت های 
گسترده اش اطلاع رسانی می کند. هرکس آزاد 
کند و حتی  است برای خود سایت طراحی 
می تواند برای خود شرکت به ثبت برساند و 
فعالیت های گسترده داشته باشد، اما موضوع 
برای جامعه زمانی عجیب می شود که یک فرد 
با چنین مشخصاتی، مدعی این همه فعالیت 
دنبال  گر  ا زنجانی  بابک  باشد.  اقتصادی 
کسب وکار بود، بی سر وصدا کارش را می کرد و 
هیچ کس هم متوجه نمی شد، اما مسیری که او 
برگزیده، معنا و مفهوم دیگری دارد. مسیری که 
به نظر می رسد تبلیغات و جاروجنجال در آن 

راهبردی ویژه است. 
 ب.ز منعی ندارد

که یک محکوم   برای برخی سوال است 
اقتصادی  فعالیت  ادامه  به  چگونه  مالی 
مشغول است. 1۷ بهمن سالجاری سخنگوی 
قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره اینکه 
از فعالیت های  زنجانی خبر  بابک  چگونه 
مجدد اقتصادی در حوزه های مشابه در 
قانونی  نظر  از  می دهد  محکومیت  زمان 
می تواند  زنجانی  و  ندارد  وجود  منعی  آیا 
باشد،  متعدد  شرکت های  دارای  مجددا 
در  قضائی  مقام  دستور  با  فرد  این  گفت: 
اختیار ضابط قرار گرفته و فعالیت های او با 
نظارت ضابط در حال پیگیری است کم و 
ع وقت اطلاع رسانی خواهد  کیف آن در اسر
شد. بابک زنجانی با نام کامل بابک مرتضی 
زنجانی، متولد 1 فروردین 1۳۵۳ برابر با ۲1 
مارس 1۹۷۴ بازرگان و میلیاردر ایرانی است که 
مدیرعامل گروه سورینت و صاحب بزرگ ترین 
شرکت خوشه ای ایرانی بود. نام او در جریان 
کلان مالی مرتبط با دورزدن  فعالیت های 
تحریم های بین المللی و فساد اقتصادی در 
ح  اد مطر دوران دولت محمود احمدی نژ
کنون به اتهام اختلاس و فساد مالی  شد. او ا
محکوم به اعدام است، هر چند مسئولان قوه 
قضائیه گفته اند در صورت پرداخت بدهی ها 

امکان عفو او وجود دارد. 


